
   

COMUNANZA  AGRARIA  DI  SEFRO 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA GENERALE  

DEGLI UTENTI 

 

 
 
Verbale n.  2                                                                                             Cod.  43328 

del   09.02.2013 

Prot.  n.   3   del  12.02.2013 

 
 
   
  

OGGETTO: Proposta di statuto e regolamento tipo per Enti che amministrano terre   

civiche. Provvedimenti.- 

 
 
 
 

L’anno duemilatredici, il giorno nove del mese di febbraio 

 
 

L’ASSEMBLEA   DEGLI   UTENTI 
 

 
Regolarmente convocata su determinazione del Presidente in prima convocazione alle ore 

17.00 ed in seconda convocazione alle ore 18.00, presso la sala sovrastante il bar “La 

Piazzetta”, sita in p.zza Bellanti n. 7, sono presenti: 

 

 

PIEROZZI         Giammario            Presidente 

NATALIZI          Mauro              Segretario  e Utente 

BIORDI               Bruno                     Utente 

MIDEI                  Paolo                         “ 

BIORDI               Marco                        “ 

MOSCATELLI    Ennio                        “ 

BIORDI               Sergio                        “ 

MASSEI              Celestino                   “ 

BIORDI               Mario                         “ 

MIDEI                 Bruno                         “ 

BIORDI               Secondo                     “ 

BIORDI               Angelo                       “ 

PIEROZZI           Giuseppe                    “  



 

IL PRESIDENTE 
 

 

assistito dal Segretario dell’Ente, facendo seguito al verbale n. 1, dopo aver dato lettura al 

secondo argomento posto all’ordine del giorno dell’Assemblea e relativo alla proposta di 

statuto e regolamento tipo per enti che amministrano terre civiche 

comunica 

che è pervenuta, da parte della Comunità Montana Ambito 4 di San Severino Marche, una 

proposta di Statuto e Regolamento tipo per gli Enti che amministrano terre civiche D.G.R. 

1595 del 19.11.2012, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche n. 117 del 

7.12.2012, con preghiera di far pervenire alla stessa, eventuali osservazioni entro la data del 

15.03.2013. Fa inoltre presente di aver preso contatto con altre Comunanze Agrarie, quali 

Fiuminata e Massaprofoglio di Muccia allo scopo di confrontarsi su eventuali osservazioni da 

inoltrare alla Comunità Montana sopra detta. Fa inoltre presente di essere a conoscenza di un 

incontro con responsabili degli usi civici entro il 28 febbraio p.v., per avere dei chiarimenti in 

merito. 

 

 

 

L’ASSEMBLEA    DEGLI    UTENTI 
 

 

 

- Sentito quanto esposto dal Presidente; 

- Vista la proposta di Statuto e Regolamento tipo per gli Enti che amministrano terre 

civiche, inviata dalla Comunità Montana Ambito 4 – San Severino Marche, e ritirata copia 

da alcuni utenti: Massei Celestino, Biordi Sergio, Pierozzi Giammario, Biordi Secondo, 

Midei Bruno, Biordi Bruno, Biordi Marco per poter approfondire eventuali osservazioni 

da far pervenire alla Comunità Montana Ambito 4 di S. Severino Marche; 

- Visto il Regolamento interno della Comunanza Agraria di Sefro; 

- Con voti unanimi legalmente espressi nei modi di legge: 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

 

 

-       di autorizzare il Presidente, il segretario e quant’altri utenti vogliano e possano 

partecipare ad incontri per apportare osservazioni alla proposta di statuto e 

regolamento approntato dalla Regione Marche, e di indire una nuova assemblea 

generale per l’approvazione definitiva. 

 

 

 
   

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Letto, confermato il presente verbale viene firmato dal Presidente e dal Segretario della 

Comunanza Agraria di Sefro.- 
 

 

 

 

 

           IL PRESIDENTE                                                             IL SEGRETARIO 

              PIEROZZI Giammario                                       NATALIZI  Mauro 

                        f. to                                                                   f. to 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene pubblicato oggi 12 febbraio 2013 all’Albo Pretorio per quindici 

giorni consecutivi con contemporaneo invio al competente Organo  di Controllo sugli atti 

delle Comunanze.- 

 

 

Sefro, lì 12.02.2013 

 

                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                            (Natalizi Mauro) 

                                                                                                  f. to 

 
 
 

                     
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


